MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br

Resultado da segunda etapa do processo de seleção para ingresso no
Mestrado Acadêmico em Matemática da UFPI em 2015

A Comissão  responsável  pelo  processo  seletivo,  regido  pelo  Edital  03/2014-
PGMAT, para ingresso no Mestrado Acadêmico em Matemática da UFPI torna público
o resultado da segunda etapa do processo de seleção para ingresso em 2015.

Candidato Nota Resultado

01-ABIMAEL AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 1,5 Eliminado

02-ALDENORA ALMERINDA DE MOURA 0,0 Eliminado

03-ALISON VILARINHO PEREIRA DA COSTA Faltou Eliminado

04-ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR Faltou Eliminado

05-AMAZÔNYA VYDA DA SILVA ALENCAR Faltou Eliminado

06-ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA Faltou Eliminado

07-ANDREIA CARDOSO ALVES Faltou Eliminado

08-ANTONIA CELENE PINHEIRO LIMA Faltou Eliminado

09-ANTÔNIO AGUIAR FREITAS 7,5 Classificado para
entrevista

10-ANTONIO ALVES DA SILVA Faltou Eliminado

11-ANTONIO FRANCISCO BRITO Faltou Eliminado

12-BRUNO OLIVEIRA DE SOUSA Faltou Eliminado

13-CARLA PATRICIA DE CARVALHO OLIVEIRA Faltou Eliminado

14-CARMEM CÉLIA DO NASCIMENTO SILVA Faltou Eliminado

15-CLÁUDIO PLÁCIDO BATISTA Faltou Eliminado

16-CLEBER PEREIRA DE SOUSA Faltou Eliminado

17-CLEITON SIQUEIRA DE AGUIAR Faltou Eliminado

18-DAVY PEREIRA DE ARAUJO Faltou Eliminado

19-DEBORAH ELAYNE DIAS HOLANDA 2,0 Eliminado

20-DHONE PEREIRA DE SOUSA Faltou Eliminado

21-DUCILENE NASCIMENTO RIBEIRO Faltou Eliminado

22-ELIENAI STANLEY BARROS DE SOUSA Faltou Eliminado

23-ELOI DA SILVA PEREIRA Faltou Eliminado

24-EMERSON DOS SANTOS PINHEIRO DE MATOS 9,5 Classificado para
entrevista

25-ERLANE VIEIRA SILVA 0,3 Eliminado

26-EVANDRO MARCOS SOARES DA SIVA 2,2 Eliminado

27-FERNANDO SARAIVA DO REGO JUNIOR Faltou Eliminado

28-FLAVIA ROBERTA RIBEIRO NONATO Faltou Eliminado

29-FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 0,0 Eliminado

30-FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA LIMA 0,3 Eliminado

31-FRANCISCO GOMES DE A. PEREIRA JUNIOR Faltou Eliminado

32-FRANCISCO JOSE DOS SANTOS NASCIMENTO 3,0 Eliminado

33-FRANCISCO MÁRCIO BEZERRA OLIVEIRA Faltou Eliminado

34-FRANCISCO VIEIRA DIAS Faltou Eliminado

35-GLÁUCIA DE CARVALHO SILVA ARAÚJO Faltou Eliminado

36-HELDO CARVALHO COSTA Faltou Eliminado

37-HÉLIO VIEIRA DE ARAÚJO 0,8 Eliminado

38-HERCULES DE CARVALHO BEZERRA 8,5 Classificado para
entrevista

39-HOSEANO COSTA DA SILVA Faltou Eliminado

40-HUMBERTO SANTOS DIAS Faltou Eliminado

41-ISAIAS PLÁCIDO DE CARVALHO Faltou Eliminado

42-ISRAEL ALVES DE ANANIAS MEDEIROS 1,5 Eliminado

43-JACIONIRA DOS SANTOS VILANOVA Faltou Eliminado

44-JAFRAN LIMA DE JESUS 1,5 Eliminado

45-JAKELINE DE OLIVEIRA REGO Faltou Eliminado

46-JEOVAN LIRA DOS SANTOS Faltou Eliminado

47-JERLAN MARKES ARAUJO CAMPELO Faltou Eliminado

48-JOAQUIM GIOVANNI MARQUES DE LIMA Faltou Eliminado

49-JODSON MORAES DOS SANTOS FILHO 0,0 Eliminado

50-JOSÉ CARLOS DA SILVA RIBEIRO Faltou Eliminado

51-JOSÉ DE ARIMATEIA ALVES BARROS Faltou Eliminado

52-JOSÉ FRANCISCO BARBOSA FILHO 1,0 Eliminado

53-JOSÉ HUYDEMBERG LINHARES SOARES Faltou Eliminado

54-KATIA DE SOUSA MARQUES Faltou Eliminado

55-KELLY STEFANIA MACHADO VITÓRIO Faltou Eliminado

56-LAYANE DO NASCIMENTO LIMA Faltou Eliminado

57-LEANDRO RIBEIRO DA SILVA Faltou Eliminado

58-LIANA CYNTHIA DE MACEDO REIS Faltou Eliminado

59-LUCAS CASSIANO DE SENE SOUSA 7,7 Classificado para
entrevista

60-LUCAS DE ANDRADE SOTERO Faltou Eliminado

61-LUCIANO GOMES DA SILVA Faltou Eliminado

62-LUIS GONZAGA PINHEIRO FELIX Faltou Eliminado

63-MARCIA ZWIRTES Faltou Eliminado

64-MARCOS ANTONIO DE SOUSA MONÇÃO Faltou Eliminado

65-MARIA DE JESUS DOS SANTOS FARIAS Faltou Eliminado

66-MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA CARVALHO Faltou Eliminado

67-MARTA SILVANIA OLIVEIRA RODRIGUES Faltou Eliminado

68-MIGUEL GOMES MARTINS NETO 0,0 Eliminado

69-MILTON SOARES DA SILVA JUNIOR Faltou Eliminado

70-MINEIA ELIAS DE SOUSA Faltou Eliminado

71-MYCHAEL SHELDONWILLY S. DE ARAUJO 0,5 Eliminado

72-NATANAEL DE JESUS MELO Faltou Eliminado

73-NERIVALDO VIRGINIO DA SILVA Faltou Eliminado

74-NETANIAS DE OLIVEIRA LEITE Faltou Eliminado

75-ORLANI DA SILVA BRITO Faltou Eliminado

76-PATRICIA DE JESUS SILVA Faltou Eliminado

77-PAULO ROBERTO DE SOUSA GOMES 0,6 Eliminado

78-PEDRO HENRIQUE VIANA PINTO 1,3 Eliminado

79-RAPHAELL MARQUES DA SILVA Faltou Eliminado

80-RAUL KAZAN DA CUNHA ARAÚJO 7,0 Classificado para
entrevista

81-REGEAN DE SOUSA LEITE Faltou Eliminado

82-REIS JOSÉ DA SILVA FILHO Faltou Eliminado

83-ROBSON DE CARVALHO SOUSA 0,5 Eliminado

84-ROGÉRIO OLIVEIRA DE CARVALHO Faltou Eliminado

85-RONALDO CARVALHO DA SILVA 3,0 Eliminado

86-ROQUINHA BEZERRA SILVA DAMASCENO Faltou Eliminado

87-ROSÂNGELA MARIA DO NASCIMENTO LEMOS 0,0 Eliminado

88-SANDOEL DE BRITO VIEIRA 10,0 Classificado para
entrevista

89-SEBASTIÃO DO NASCIMENTO SOUSA Faltou Eliminado

90-SERGIO RICARDO SILVA DOS ANJOS 0,0 Eliminado

91-TADEU MELO DE SOUSA Faltou Eliminado

92-THALYSON PATRICK MARTINS DA SILVA 0,5 Eliminado

93-TIAGO DA COSTA MENEZES 3,5 Eliminado

94-VANILSON DE PAULO RIBEIRO DOS SANTOS Faltou Eliminado

95-WANDERSON DE SOUSA MOURA Faltou Eliminado

96-WELLINGTON DE ARAÚJO SILVA 1,3 Eliminado

97-YLDENILSON TORRES ALMEIDA 8,4 Classificado para
entrevista

As interposições de recurso contra o resultado da segunda etapa do processo de
seleção devem ser encaminhados à Coordenação do Programa, exclusivamente para
o email pgmat@ufpi.edu.br, nos dias 08 e 09/02/2015. Os resultados das interposições
de recurso serão divulgados dia 10/02/2015.

Os  candidatos  classificados  para  entrevista  devem  comparecer  à  Sala  1  do
Mestrado em Matemática, localizada no anexo do bloco SG 04 do Centro de Ciências
da Natureza, na data e horário indicado no quadro abaixo:

Candidato Data/Horário da entrevista

SANDOEL DE BRITO VIEIRA Dia 11/02 às 9:00 horas

EMERSON DOS SANTOS PINHEIRO DE MATOS Dia 11/02 às 9:10 horas

HERCULES DE CARVALHO BEZERRA Dia 11/02 às 9:20 horas

YLDENILSON TORRES ALMEIDA Dia 11/02 às 9:30 horas

LUCAS CASSIANO DE SENE SOUSA Dia 11/02 às 9:40 horas

ANTÔNIO AGUIAR FREITAS Dia 11/02 às 9:50 horas

RAUL KAZAN DA CUNHA ARAÚJO Dia 11/02 às 10:00 horas

Teresina, 05 Fevereiro de 2015.

-----------------------------------------------------
Prof. Dr. Paulo Alexandre Araújo Sousa

Presidente da Comissão

mailto:pgmat@ufpi.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br